4.根据以上调整影响2012年度净利润-6,176,864.83元，同时调减本期计提盈余公积617,686.48元。

   （三）2013年度差错更正

   1.调整2013年少确认应收账款，调增应收账款期末余额183,775,388.85元；

   2. 根据上述对应收账款的调整，调增其他应付款期末余额40,721,800.28元，调减货币资金期末余额156,327,400.44元，

调增其他应收款期末余额61,962,054.14元，调增短期借款期末余额50,000,000.00元，调减预付款项期末余额16,506,985.70元，

调减预收款项期末余额15,625,431.53元，调减应付账款期末余额2,193,311.90元；

   3.根据上述对应收账款及其他应收款的调整重新计算并调整应收账款及其他应收款坏账准备，调增2013年应收账款及

其他应收款坏账准备期末余额26,265,735.62元，调增本期资产减值损失12,400,450.74元，同时调增递延所得税资产期末余额

3,939,860.34元，调减本期所得税费用1,860,067.61元，调减2013年累计年初未分配利润10,606,942.94元和盈余公积1,178,549.21

元；

   4.根据以上调整影响2013年度净利润-10,540,383.13元，同时调减本期计提盈余公积1,054,038.31元。

   （四）2014年度差错更正

   1.调整2014年少确认应收账款，调增应收账款期末余额72,623,673.80元；

   2. 根据上述对应收账款的调整，调增其他应付款期末余额35,606,483.40元，调减其他应收款期末余额7,493,516.60元，

调减预付款项期末余额29,523,673.80元；

   3.根据上述对应收账款及其他应收款的调整重新计算并调整应收账款及其他应收款坏账准备，调增2014年应收账款及

其他应收款坏账准备期末余额23,264,049.57元，调减本期资产减值损失3,001,686.05元，同时调增递延所得税资产期末余额

3,489,607.43元，调增本期所得税费用450,252.91元，调减2014年累计年初未分配利润20,093,287.76元和盈余公积2,232,587.52

元；

   4.根据以上调整影响2014年度净利润2,551,433.14元，同时调增本期计提盈余公积255,143.31元。

三、差错更正对报表项目的影响

   2011-2014年度

（一）资产负债表项目

1. 合并资产负债表项目

项 目 2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

82

应收账款 390,049,011.15 49,019,248.20 439,068,259.35

其中：应收账款账面余额 414,386,112.04 72,623,673.80 487,009,785.84

应收账款坏账准备 24,337,100.89 23,604,425.59 47,941,526.48

预付款项 84,093,124.16 -29,523,673.80 54,569,450.36

其他应收款 14,753,762.89 -7,153,140.58 7,600,622.31

其中：其他应收款账面余额 16,132,690.20 -7,493,516.60 8,639,173.60

其他应收款坏账准备 1,378,927.31 -340,376.02 1,038,551.29

流动资产合计 855,097,260.38 12,342,433.82 867,439,694.20

递延所得税资产 3,879,220.39 3,489,607.43 7,368,827.82

非流动资产合计 188,295,238.17 3,489,607.43 191,784,845.60

资产总计 1,043,392,498.55 15,832,041.25 1,059,224,539.80

其他应付款 3,221,215.47 35,606,483.40 38,827,698.87

流动负债合计 370,873,487.13 35,606,483.40 406,479,970.53

盈余公积 38,259,795.81 -1,977,444.22 36,282,351.59

未分配利润 327,026,926.08 -17,796,997.93 309,229,928.15

归属于母公司股东权益合计 657,262,905.17 -19,774,442.15 637,488,463.02

股东权益合计 657,262,905.17 -19,774,442.15 637,488,463.02

负债和股东权益总计 1,043,392,498.55 15,832,041.25 1,059,224,539.80

2. 母公司资产负债表项目

项 目 2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

应收账款 385,952,485.75 49,019,248.20 434,971,733.95

其中：应收账款账面余额 410,073,980.04 72,623,673.80 482,697,653.84

应收账款坏账准备 24,121,494.29 23,604,425.59 47,725,919.88

预付款项 79,543,589.97 -29,523,673.80 50,019,916.17

其他应收款 14,710,217.89 -7,153,140.58 7,557,077.31

其中：其他应收款账面余额 16,086,590.20 -7,493,516.60 8,593,073.60

其他应收款坏账准备 1,376,372.31 -340,376.02 1,035,996.29

流动资产合计 844,264,853.16 12,342,433.82 856,607,286.98

递延所得税资产 3,824,679.99 3,489,607.43 7,314,287.42

非流动资产合计 198,438,536.94 3,489,607.43 201,928,144.37

资产总计 1,042,703,390.10 15,832,041.25 1,058,535,431.35

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

83

其他应付款 3,921,075.17 35,606,483.40 39,527,558.57

流动负债合计 371,662,441.21 35,606,483.40 407,268,924.61

盈余公积 38,259,795.81 -1,977,444.22 36,282,351.59

未分配利润 328,734,969.80 -17,796,997.93 310,937,971.87

股东权益合计 658,970,948.89 -19,774,442.15 639,196,506.74

负债和股东权益总计 1,042,703,390.10 15,832,041.25 1,058,535,431.35

（二）利润表项目

1. 合并利润表项目

项 目 2014年度

更正前 更正数 更正后

资产减值损失 11,985,476.41 -3,001,686.05 8,983,790.36

营业利润 38,445,128.66 3,001,686.05 41,446,814.71

利润总额 49,536,409.57 3,001,686.05 52,538,095.62

所得税费用 5,436,575.57 450,252.91 5,886,828.48

净利润 44,099,834.00 2,551,433.14 46,651,267.14

2. 母公司利润表项目

项 目 2014年度

更正前 更正数 更正后

资产减值损失 11,767,914.81 -3,001,686.05 8,766,228.76

营业利润 41,319,281.98 3,001,686.05 44,320,968.03

利润总额 51,096,588.14 3,001,686.05 54,098,274.19

所得税费用 5,449,719.16 450,252.91 5,899,972.07

净利润 45,646,868.98 2,551,433.14 48,198,302.12

（三）所有者权益变动表项目

1. 合并所有者权益变动表项目

项 目 2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

盈余公积 38,259,795.81 -1,977,444.22 36,282,351.59

未分配利润 327,026,926.08 -17,796,997.93 309,229,928.15

项 目 2013年12月31日

更正前 更正数 更正后

盈余公积 33,695,108.91 -2,232,587.52 31,462,521.39

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

84

未分配利润 300,358,564.13 -20,093,287.76 280,265,276.37

2. 母公司所有者权益变动表项目

项 目 2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

盈余公积  38,259,795.81   -1,977,444.22   36,282,351.59

未分配利润  328,734,969.80   -17,796,997.93   310,937,971.87

项 目 2013年12月31日

更正前 更正数 更正后

盈余公积 33,695,108.91 -2,232,587.52 31,462,521.39

未分配利润 300,519,572.87 -20,093,287.76 280,426,285.11

（四）现金流量表项目

1. 合并现金流量表项目

项 目 2014年度

更正前 更正数 更正后

销售商品提供劳务收到的现

金

163,168,567.59 126,777,146.58 289,945,714.17

经营活动现金流入小计 176,591,347.83 126,777,146.58 303,368,494.41

购买商品、接受劳务支付的

现金

214,965,802.96 -15,210,000.00 199,755,802.96

经营活动现金流出小计 328,381,043.41 -15,210,000.00 313,171,043.41

经营活动产生的现金流量净

额

-151,789,695.58 141,987,146.58 -9,802,549.00

收到其他与筹资活动有关的

现金

633,353.29 105,340,253.86 105,973,607.15

筹资活动现金流入小计 493,641,519.31 105,340,253.86 598,981,773.17

偿还债务支付的现金 250,000,000.00 50,000,000.00 300,000,000.00

支付其他与筹资活动有关的

现金

- 41,000,000.00 41,000,000.00

筹资活动现金流出小计 276,572,910.42 91,000,000.00 367,572,910.42

筹资活动产生的现金流量净

额

217,068,608.89 14,340,253.86 231,408,862.75

2. 母公司现金流量表项目

项 目 2014年度

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

85

更正前 更正数 更正后

销售商品提供劳务收到的现

金

161,568,567.53 126,777,146.58 288,345,714.11

经营活动现金流入小计 175,617,094.75 126,777,146.58 302,394,241.33

购买商品、接受劳务支付的

现金

210,755,220.37 -15,210,000.00 195,545,220.37

经营活动现金流出小计 321,712,738.00 -15,210,000.00 306,502,738.00

经营活动产生的现金流量净

额

-146,095,643.25 141,987,146.58 -4,108,496.67

收到其他与筹资活动有关的

现金

633,353.29 105,340,253.86 105,973,607.15

筹资活动现金流入小计 493,641,519.31 105,340,253.86 598,981,773.17

偿还债务支付的现金 250,000,000.00 50,000,000.00 300,000,000.00

支付其他与筹资活动有关的

现金

- 41,000,000.00 41,000,000.00

筹资活动现金流出小计 276,572,910.42 91,000,000.00 367,572,910.42

筹资活动产生的现金流量净

额

217,068,608.89 14,340,253.86 231,408,862.75

   2015年半年度

（一）合并报表项目

1. 合并资产负债表

项目 2015年6月30日

更正前 更正数 更正后

应收账款   598,188,835.58   -40,847,188.23   557,341,647.35

应收账款坏账准备   32,670,765.50   40,847,188.23   73,517,953.73

流动资产合计   1,049,873,250.65   -40,847,188.23   1,009,026,062.42

递延所得税资产   3,879,220.39   6,127,078.22   10,006,298.61

非流动资产合计   185,117,346.39   6,127,078.22   191,244,424.61

资产总计   1,234,990,597.04   -34,720,110.01   1,200,270,487.03

盈余公积   38,259,795.81   -1,977,444.22   36,282,351.59

未分配利润   299,692,376.15   -32,742,665.79   266,949,710.36

归属于母公司股东权益合计   664,239,798.84   -34,720,110.01   629,519,688.83

负债和股东权益总计   664,239,798.84   -34,720,110.01   629,519,688.83

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

86

2. 合并利润表项目

项目 2015年1-6月

  更正前 更正数 更正后

资产减值损失   9,574,250.91   17,583,138.65   27,157,389.56

营业利润   12,931,933.58   -17,583,138.65   -4,651,205.07

利润总额   17,672,632.80   -17,583,138.65   89,494.15

所得税费用   1,260,092.15   -2,637,470.79   -1,377,378.64

净利润   16,412,540.65   -14,945,667.86   1,466,872.79

3. 合并所有者权益变动

项目 2015年6月30日

更正前 更正数 更正后

盈余公积   38,259,795.81   -1,977,444.22   36,282,351.59

未分配利润   299,692,376.15   -32,742,665.79   266,949,710.36

4. 合并现金流量表

项目 2015年1-6月

更正前 更正数 更正后

销售商品提供劳务收到的现

金

   85,845,434.38   43,100,000.00   128,945,434.38

经营活动现金流入小计   182,193,302.34   43,100,000.00   225,293,302.34

经营活动产生的现金流量净

额

   -100,933,173.27   43,100,000.00   -57,833,173.27

支付其他与筹资活动有关的

现金

-

   43,100,000.00   43,100,000.00

筹资活动现金流出小计   237,637,355.85   43,100,000.00   280,737,355.85

筹资活动产生的现金流量净

额

   87,362,644.15   -43,100,000.00   44,262,644.15

母公司财务报表

1 母公司资产负债表

项目 2015年6月30日

  更正前 更正数 更正后

应收账款   594,092,310.18   -40,847,188.23   553,245,121.95

应收账款坏账准备   40,847,188.23   40,847,188.23

流动资产合计   1,041,225,236.21   -40,847,188.23   1,000,378,047.98

递延所得税资产   3,824,679.99   6,127,078.22   9,951,758.21

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

87

非流动资产合计   193,554,161.51   6,127,078.22   199,681,239.73

资产总计   1,234,779,397.72   -34,720,110.01   1,200,059,287.71

盈余公积   38,259,795.81   -1,977,444.22   36,282,351.59

未分配利润   301,982,134.17   -32,742,665.79   269,239,468.38

股东权益合计   666,529,556.86   -34,720,110.01   631,809,446.85

负债和股东权益总计   1,234,779,397.72   -34,720,110.01   1,200,059,287.71

2. 母公司利润表

项目 2015年1-6月

  更正前 更正数 更正后

资产减值损失   9,574,250.91   17,583,138.65   27,157,389.56

营业利润   13,627,843.09   -17,583,138.65   -3,955,295.56

利润总额   18,254,347.10   -17,583,138.65   671,208.45

所得税费用   1,260,092.15   -2,637,470.79   -1,377,378.64

净利润   16,994,254.95   -14,945,667.86   2,048,587.09

3 母公司所有者权益变动表

项目 2015年6月30日

更正前 更正数 更正后

盈余公积   38,259,795.81   -1,977,444.22   36,282,351.59

未分配利润   301,982,134.17   -32,742,665.79   269,239,468.38

4 母公司现金流量表

项目 2015年1-6月

更正前 更正数 更正后

销售商品提供劳务收到的

现金

   85,845,434.38   43,100,000.00   128,945,434.38

经营活动现金流入小计   181,075,160.09   43,100,000.00   224,175,160.09

经营活动产生的现金流量

净额

   -101,449,979.78   43,100,000.00   -58,349,979.78

支付其他与筹资活动有关

的现金

-

   43,100,000.00   43,100,000.00

筹资活动现金流出小计   237,637,355.85   43,100,000.00   280,737,355.85

筹资活动产生的现金流量

净额

   87,362,644.15   -43,100,000.00   44,262,644.15

（二）合并报表项目注释

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

88

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

单位：元

类别 期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

金额 比例 金额 计提比例 金额 比例 金额 计提比例

按信用风险特征组

合计提坏账准备的

应收账款

630,859,6

01.08

100%

73,517,95

3.73

11.65%

557,341,6

47.35

487,009,

785.84

100% 47,941,52

6.48

9.84% 439,068,259

.35

合计

630,859,6

01.08

100%

73,517,95

3.73

11.65%

557,341,6

47.35

487,009,

785.84

100% 47,941,52

6.48

9.84% 439,068,259

.35

单位：元

账龄 期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1年以内分项

1年以内小计 263,300,741.64 15,607,817.77 5.00%

1至2年 231,541,653.29 18,620,505.05 10.00%

2至3年 86,809,849.40 17,361,969.88 20.00%

3至4年 13,050,265.83 3,915,079.75 30.00%

4至5年 32,770,008.34 14,625,498.70 50.00%

5年以上 3,387,082.58 3,387,082.58 100%

合计 630,859,601.08 73,517,953.73

2、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

单位：元

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备  10,006,298.61  7,368,827.82

坏账准备 76,137,467.34  48,980,077.77

合计 76,137,467.34 10,006,298.61 48,980,077.77 7,368,827.82

丹东欣泰电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

89

3、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

期初未分配利润 309,229,928.15   280,265,276.37

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,466,872.79   46,651,267.14

减：提取法定盈余公积 0.00   4,819,830.21

  应付普通股股利 0.00   12,866,785.15